
 

 

 

Zpráva  POV 

Název akce:  Chodník Messnerův potok                                

Objednatel: Správa KRNAP Dobrovského 3. 543 01 Vrchlabí 1.     

Projektant:  Ing. Jan Kubát, Pod parkem 740, 543 01 Vrchlabí 1., mob. 603 544 716 

Stupeň dokumentace: Prováděcí dokumentace  

Podklady:  Prohlídka lokality, mapové podklady (internet mapy.cz), zaměření měřicím 

kolečkem, pásmem a nivelační latí, objednávka, informace a požadavky objednatele. 

 

Staveniště je přístupné z LC podél Jeleního potoka, ale s ohledem na délku, šířku a 

spádové poměry opravovaného chodníku bude doprava materiálu po staveništi 

problematická. Materiál je možno dopravovat pouze po stávajícím opravovaném 

chodníku, předpokládá se doprava malou mechanizací (motorový dopravník na 

gumových pásech nebo kolech). Materiál je možno skladovat pouze na cestě, 

skladování materiálu mimo komunikaci je vyloučeno s ohledem na podmínky 

stanovené OOP Správy KRNAP. Při rekonstrukcích stavebních objektů bude do 

vegetace zasahováno pouze v nezbytném rozsahu, to je zásah jen na ploše přímo 

dotčené stavbou. Při stavbě bude přednostně použit místní kámen a výkopek získaný 

ze stávajících rozebíraných konstrukcí. Případný nedostatek kamene bude doplněn 

ze skládky na začátku opravy nebo z jiné lokality určené objednatelem. Nebude-li 

reálné získat vhodné kamenivo z výše uvedených zdrojů, je možno nedostatek 

doplnit  nakupovanou žulou z lomu Szklarská Poreba. Se souhlasem objednatele 

bude možno využívat skládku na začátku opravy chodníku. Prohlídka staveniště před 

podáním nabídky je nezbytná. Stavební práce musí probíhat ve směru staničení 

chodníku, protože stávající mostky nemají potřebnou nosnost pro dopravu materiálu. 

Při stavbě je nutno dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a dbát na bezpečnost 

chodců procházejících po komunikaci i turistů pohybujících se v blízkosti stavby. 

Staveniště musí být řádně označeno a chodci upozorněni na probíhající stavební 

práce. Pozemky staveniště jsou v majetku Správy Krkonošského národního parku, 

veškeré plochy dotčené stavbou musí být uklizeny a urovnány. Při realizaci je 

nezbytné dodržet připomínky Správy KRNAP, stavba bude průběžně kontrolována. 

 

 



 

Při realizaci opravy chodníku je nutno respektovat rozhodnutí Správy KRNAP ze dne 

30.1.2017 (v dokladech). Na trase chodníku se vyskytují zvláště chráněné rostliny, 

hořepník tolitovitý a plavuň pučivá. Pro hořepník tolitovitý byla udělena výjimka a 

před zahájením stavby bude proveden transfer v souladu s rozhodnutím, jedná se o 

přemístění několika desítek rostlin. Transfer bude proveden dle podmínek uvedených 

v rozhodnutí a o transferu bude podána písemná zpráva na Správu KRNAP – 

výhradně odbor státní správy a to nejpozději jeden měsíc po uskutečnění přenosu.  

Optimální termín pro přesazení je 15. srpen až 30. září, dle této skutečnosti musí být 

stanoven i termín realizace opravy chodníku.                                                                                      

Pro plavuň pučivou výjimka udělena nebyla a plocha s výskytem plavuně nesmí být 

stavbou dotčena, jedná se o několik m2, lokalita je vyznačena v příloze rozhodnutí. 

Před zahájením stavby bude místo výskytu označeno odborným pracovníkem Správy 

KRNAP za účasti dodavatele. V takto vymezeném prostoru nesmí probíhat žádné 

stavební práce a nesmí zde být deponován žádný materiál. Před zahájením stavby 

pořídí zhotovitel fotodokumentaci místa s výskytem plavuně pučivé, po dokončení 

opravy chodníku bude provedena kontrola stavu rostlin.      

Přehled nejdůležitějších předpisů, které musí být při stavbě respektovány: 

Zákon č.183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů.                                                                                                               

Zákon č.22/1997 Sb. O technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.                                                  

Nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, 

ve znění pozdějších předpisů.                                                                                                 

Zákon o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů.                                     

Zákon č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).                                                   

Zákon č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů.                                                          

Zákon č. 185/2001 Sb. O odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění 

pozdějších předpisů.                                                                                         

Bezpečnost práce v rámci stavby a dopravy materiálu musí být v souladu se 

zákoníkem práce č.262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, se zákonem 

309/2006 Sb., v platném znění, zákonem o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci,  a s NV č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 

ochrany zdraví při práci a s ostatními platnými právními předpisy.  Práce budou 

prováděny v souladu s NV 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel bude dbát na 

dodržení požadavků na pracoviště stanovené NV č.101/2005 Sb., o podrobnějších 

požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí. Před zahájením prací budou 



pracovníci dodavatelské a případné subdodavatelské organizace prokazatelně 

seznámeni s bezpečnostními předpisy a předpisy firmy pro pohyb cizích osob na 

pracovišti v rozsahu nutném pro bezpečný výkon práce. Mezi dodavatelem a 

případnými subdodavateli musí dojít k výměně seznamů rizik.   

Všeobecně platí pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci tyto zásady. 

Zaměstnavatel je povinen seznámit pracovníky se všemi předpisy a vyhláškou o 

ochraně zdraví při práci a před každou nově započatou prací provézt školení 

pracovníků. Každý pracovník musí být vybaven vhodným nářadím a ochrannými 

pomůckami potřebnými k bezpečnému výkonu práce, kterou vykonává. Před 

zahájením prací je nutno vymezit ohrožený prostor a zajistit jej proti vstupu 

nepovolaných osob a přijmout nezbytná opatření k ochraně veřejného zájmu, který 

by mohl být stavebními pracemi ohrožen.  Zejména je nutné zajistit a označit 

bezpečný průchod chodců, kteří budou chodník využívat během realizace stavby.  

   

Dne:   2.2.2017                                                                              Ing. Jan Kubát 

 

 


